
Zápis 

z 21. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 30.3.2022 

 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce,  přítomno 5 občanů  

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,20 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.1/2022 

3. Projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu obce Horní Tošanovice 

4. Projednání pořízení dlouhodobého hmotného majetku – traktorová sekačka  

5. Projednání žádosti o instalaci zpomalovacích retardérů 

6. Projednání žádostí o finanční dar 

7. Projednání smluv 

8. Diskuze,  závěr 

 

 

Ad 1:   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno osm členů zastupitelstva obce, jeden člen omluven (příloha č.1). Jednadvacáté 

zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 17.3.2022. Program jednání byl schválen 

jednohlasně. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: Z. Slanina, M. Hrabinský, schváleno pro: 8 , 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 1/2022. Rozpočtové 

opatření představila p. Slaninová, účetní obce. Členové zastupitelstva nevyjádřili žádné 

připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č.1/2022 (viz příloha 2)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3: Starosta přistoupil k projednání návrhu zprávy o uplatňování změny územního plánu 

obce Horní Tošanovice. Starosta obce vysvětlil postup, který zatím obec absolvovala 

v jednání s magistrátem Města Frýdek – Místek (dále jen MMFM).MMFM jako pořizovatel 

navrhnul změny zapracovat do územního plánu a vyjednávat s krajským úřadem. Materiály  

měli členové zastupitelstva k dispozici, nebyly žádné připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice včetně pokynů pro 

zpracování Návrhu změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice dle přílohy č.1, a 

Vyhodnocení stanovisek, vyjádření a připomínek uplatněných při projednávání Návrhu 

zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice včetně pokynů pro zpracování 

Návrhu změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice dle přílohy č.1. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.1 bylo schváleno 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.2: zastupitelstvo obce schvaluje v souladu 

s ustanovením § 6 odst.5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního 



řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice 

včetně pokynů pro zpracování Návrhu změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice dle 

přílohy č.1. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.4: zastupitelstvo obce schvaluje žádost 

obce o pořizování Změny č. 1 Územního plánu Horní Tošanovice. Pořizovatelem bude 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.4 bylo schváleno 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.3: zastupitelstvo obce rozhodlo na základě 

schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice, o pořízení změny č.1 

Územního plánu Horní Tošanovice zkráceným postupem v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 

písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.3 bylo schváleno 

 

 

Ad 4:  Starosta sdělil zastupitelům postup při pořízení traktorové sekačky. Byly osloveny 

tři firmy, přišly dvě nabídky, starosta si zjišťoval u obcí, které stroje mají recenze. V diskuzi k 

bodu vystoupil p.Michálek s dotazem, jak se lišily ceny. Starosta odpověď: rozdíl cca 20 tis., 

důležitá je dostupnost a rychlost oprav. Mgr. Finkeová dotaz, proč nebyla oslovena firma 

Mitrenga. Starosta odpověď: nebyla spokojenost právě s čekací dobou oprav. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4: zastupitelstvo obce schvaluje nákup 

sekacího traktoru WISKONSIN BULLDOG W3674 od firmy SDO Technika s.r.o., Jaselská 

451, Šenov u Nového Jičína, 742 42  za cenu 422.936 Kč,- včetně DPH. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4 bylo schváleno 

 

Ad 5:  Starosta obce obeznámil členy zastupitelstva s postupem řízení žádosti o instalaci 

zpomalovacích retardérů na místní komunikaci Poleniny, v úseku zatáčky před koncem k.ú. 

Horních Tošanovic. Po pořízení  studie řešení umístění retardérů starosta konzultoval vše 

s Policií ČR, názor Policie - špatné umístění retardéru na konci k.ú. Horní Tošanovice. Návrh 

Policie ČR - umístit jeden retardér v těsné blízkosti zatáčky a druhý na úrovni kříže za 

zatáčkou. Starosta svolá schůzku s navrhovateli a další postup se bude dle toho odvíjet. 

 

Ad 6: 

6.1. Starosta obce předložil k projednání žádost (příl.č. 3) zapsaný spolek Linka bezpečí o 

poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2022 ve výši 5.000,- Kč. Návrh starosty 

zamítnout žádost, členové zastupitelstva vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 6.1: zastupitelstvo obce zamítá finanční 

příspěvek na činnost pro zapsaný spolek Linka bezpečí na rok 2022. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 6.1 bylo schváleno. 

6.2   Starosta obce předložil k projednání žádost (příloha č.4) Senior Clubu Tošanovice o 

finanční dar na činnost v roce 2022, návrh výše příspěvku 10.000,- Kč, žádné další návrhy ani 

připomínky. Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.6.2: zastupitelstvo obce schvaluje 

poskytnutí finančního  daru ve  výši 10.000,- Kč Senior Clubu Tošanovice na činnost v roce 

2022 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 , Usnesení bod č.6.2 bylo schváleno. 

 

Ad 7: 

7.1 Předsedající předložil k projednání smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci pořízení IoT technologie. Starosta znovu vysvětlil, co se 



z dotace pořídí – zařízení  na způsob smart, možnost odečtů vodoměrů, bezpečnostní systém, 

kontrola veřejného osvětlení aj. V diskusi vystoupila Mgr. Finkeová dotazy – zda je zařízení 

potřebné, jaké jsou s tím zkušenosti, co vlastně projekt přinese. Starosta – zkušenosti má obec 

Řeka – odečty vodoměrů, hlášení naplněnosti kontejnerů, zkušenosti jsou pozitivní. 

P.Soldanová – dotaz, zda se budou v rámci projektu měnit vodoměry a zda se bude vybírat 

firma na projekt. Starosta – vodoměry se budou postupně vyměňovat, firma se bude vybírat 

cca do 2 měsíců. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 7.1: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Pořízení IoT technologie 

v obci Horní Tošanovice ve výši 100 000,- Kč. mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a Moravskoslezským krajem 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr.Finkeová) , Usnesení bod č.7.1 bylo schváleno. 

 

7.2  Starosta předložil k projednání smlouvu o poskytnutí služeb a prací v souvislosti 

s novým vybavením hasičské zbrojnice. Hasičský záchranný sbor MSK poskytne služby a 

práce ohledně tlakových nádob dýchacích přístrojů bezplatně. V diskusi vysvětlil p. Kičmer, 

starosta hasičů v krátkosti, že HZS MSK bude bezplatně kontrolovat tlakové nádoby, obec 

pouze uhradí opravy. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 7.2: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

poskytnutí služeb nebo prací mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53, 

zastoupenou In. Petrem Martiňákem a ČR – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 

kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh zastoupeným plk. Radimem Kuchařem, 

náměstkem ředitele HZS MSK. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 , Usnesení bod č.7.2 bylo schváleno. 

 

 

7.3 Starosta předložil k projednání kupní smlouvu – týká se vodovodního řádu 

v lokalitě Poleniny, výstavba inženýrských sítí Porubská myslivna. Starosta vysvětlil, 

možnosti obce, firma nedodržela stanovené postupy – dotaz p. Soldanová, jaké postupy 

nebyly dodrženy, starosta vysvětlil. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 7.3: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 

mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem a MASIV STAV s.r.o., sídlo Čeladná 703, 739 12, zastoupená  Gabrielem 

Figelem, jednatelem 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 , Usnesení bod č.7.3 bylo schváleno. 

 

7.4  Starosta obce předložil k projednání Smlouvu  o budoucí smlouvě  zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-8023128/2022/BOH Horní Tošanovice, 

parc.č.595/4 NNk, NNv mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou 

starostou obce Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena na 

základě plné moci společností INKOS-OSTRAVA,a.s., Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52 

Ostrava, zastoupena Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva a ředitelem 

společnosti. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č. 7.4: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu  

o   budoucí smlouvě  zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-

8023128/2022/BOH Horní Tošanovice, parc.č.595/4 NNk, NNv mezi obcí Horní Tošanovice 

mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem 

Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena na základě plné moci 



společností INKOS-OSTRAVA,a.s., Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52 Ostrava, zastoupena 

Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 7.4 bylo schváleno. 

 

 

Ad 4: Diskuse 

 

p.Soldanová – upozornění, že cedulky na hřišti – ohledně pohybu psů, neplní dobře svoji 

funkci. Bylo by potřeba umístit upozornění již před hřištěm. Starosta obce přislíbil doplnění 

upozorňující cedule. 

 

Starosta obce – obeznámil členy zastupitelstva s aktuálním děním  

-  obec Horní Tošanovice se stala od 1.2.2022 plátcem DPH  

-  24.3.2022 proběhnul přezkum hospodaření obce za r. 2021 -  vše v pořádku, bez výhrad 

-  28. – 29.5.2022 zájezd - informace na plakátech, na webových stránkách obce 

-  30.4.2022 – stavění máje a pálení čarodějnic – u hasičské zbrojnice 

-  rekonstrukce – odstavná plocha, hřiště u garáží, odstavná plocha u KD Hájenka 

 

p.Lipowczanová – návrh, aby byla vánoční výstava v KD Hájenka, z hlediska přístupu 

seniorů, lepší prostor 

K tomuto bodu se vyjádřili – starosta obce, Mgr. Finkeová, D. Polochová, N.Soldanová, 

p.Kičmer – uspořádat vánoční výstavu znamená minimálně týden před výstavou, po výstavě 

opět minimálně čtyři dny – úklid, rozebrání exponátů, kdo to zajistí. Na obecním úřadě zajistí 

vše p. Slaninová. 

 

p.Kičmer- dotaz ohledně uspořádání dožínek 2022, zda se budou konat 

Starosta obce – dožínky se uskuteční, je i dotačně zajištěno, termín 10.9.2022 

 

p.Křemének – dotaz na možnost úpravy komunikace k bývalému přejezdu železnice na 

Podlesí 

Starosta obce – v příštím týdnu prochází jednotlivé lokality s firmou Lesostavby – možnost 

zástřiku 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,20 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

V Horních Tošanovicích 30.3.2022 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Zbyněk Slanina       Martin Hrabinský 

 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 



USNESENÍ  Z 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 30.3.2022 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2  rozpočtové opatření č.1/2022 

 

Bod 3.2 v souladu s ustanovením § 6 odst.5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů  Zprávu o uplatňování Územního 

plánu Horní Tošanovice včetně pokynů pro zpracování Návrhu změny č.1 Územního plánu 

Horní Tošanovice dle přílohy č.1 

 

Bod 3.4 žádost obce o pořizování Změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice. 

Pořizovatelem bude Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního 

řádu 

 

Bod 4  nákup sekacího traktoru WISKONSIN BULLDOG W3674 od firmy SDO Technika 

s.r.o., Jaselská 451, Šenov u Nového Jičína, 742 42 za cenu 422.936,- Kč včetně DPH 

 

Bod 6.1  finanční dar Senior Clubu Tošanovice ve výši 10.000,- Kč na činnost Clubu v roce 

2022 

 

Bod 7.1 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Pořízení 

IoT technologie v obci Horní Tošanovice ve výši 100 000,- Kč. mezi obcí Horní Tošanovice, 

Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a Moravskoslezským 

krajem se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava 

 

Bod 7.2 smlouvu o poskytnutí služeb nebo prací mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČR – Hasičský záchranný 

sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh zastoupeným plk. 

Radimem Kuchařem, náměstkem ředitele HZS MSK 

 

Bod 7.3 smlouvu mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem a MASIV STAV s.r.o., sídlo Čeladná 703, 739 12, zastoupená 

Gabrielem Figelem, jednatelem společnosti 

 

Bod 7.4 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č.IV-12-8023128/2022/BOH Horní Tošanovice, parc.č.595/4 NNk,NNv mezi obcí Horní 

Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se 

sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupená na základě plné moci 

společnosti INKOS-OSTRAVA,a.s., Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52 Ostrava, zastoupena 

Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Bod 3.1 Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice včetně pokynů pro 

zpracování Návrhu změny č. 1 Územního plánu Horní Tošanovice dle přílohy č.1, a 

Vyhodnocení stanovisek, vyjádření a připomínek uplatněných při projednávání Návrhu 



zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice včetně pokynů pro zpracování 

Návrhu změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice dle přílohy č.1 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 

 

Bod.3.3. na základě schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Tošanovice, o 

pořízení změny č.1 Územního plánu Horní Tošanovice zkráceným postupem v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebního řádu, ve znění pozdějších předpis 

 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

 

Bod 6.2 žádost o poskytnutí finančního příspěvku Linky bezpečí, z.s. ve výši 5000,- Kč na 

provoz dětské krizové linky. 

 

 

 

V Horních Tošanovicích  30.3.2021                                                          

 

 

 

        Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 


